[image: ]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛНОГО РАЙОНА

от 27.10.2011 № 893-р

  г. Череповец

Об утверждении Плана проведения
плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей
на 2012 год

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.12.2008                  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489, с законом Вологодской области                        от 28.06.2006 № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», с административным регламентом исполнения государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля в области охраны окружающей среды (государственного экологического контроля) на территории Вологодской области в части государственного контроля за охраной атмосферного воздуха, за деятельностью в области обращения с отходами (за исключением радиоактивных отходов), за использованием и охраной водных объектов, за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Вологодской области, утвержденного приказом начальника департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Вологодской области от 19.03.2010 № 122
1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2012 год.
2. Отделу природных ресурсов и охраны окружающей среды (Посохин М.М.) План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2012 год на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) направить до 01.11.2011 года в прокуратуру Череповецкого района и Череповецкую межрайонную природоохранную прокуратуру заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
3. Распоряжение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района Хмелева В.П.

Глава района								   Л.Н. Родичев
image1.jpeg